

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	34.216.200,00	21.961.721,14	20.731.904,50
Receita tributária	3.738.000,00	2.552.103,52	2.474.882,67
IPTU	25.000,00	0,65	0,00
ISS	3.200.000,00	2.205.645,00	2.151.002,67
ITBI	10.000,00	200,00	0,00
IRRF	470.000,00	342.682,87	323.880,00
Outras receitas tributárias	33.000,00	3.575,00	0,00
Receita de contribuições	310.000,00	199.264,06	193.960,02
Outras receitas de contribuição	310.000,00	199.264,06	193.960,02
Receita patrimonial líquida	3.000,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	100.000,00	124.112,15	568.911,01
(-) Aplicações financeiras	97.000,00	124.112,15	568.911,01
Transferências correntes	30.149.200,00	19.204.552,52	18.063.061,81
Cota-parte do FPM	11.000.000,00	6.879.148,70	5.415.987,51
Cota-parte do ICMS	3.300.000,00	2.096.928,45	1.648.476,55
Cota-parte do IPVA	250.000,00	209.633,23	108.341,63
Outras transferências correntes	15.599.200,00	10.018.842,14	10.890.256,12
Demais receitas correntes	16.000,00	5.801,04	0,00
Divida ativa	6.000,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	10.000,00	5.801,04	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	300.000,00	478.299,00	2.307.888,16
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	300.000,00	478.299,00	2.307.888,16
Outras transferências de capital	300.000,00	478.299,00	2.307.888,16
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	300.000,00	478.299,00	2.307.888,16
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	34.516.200,00	22.440.020,14	23.039.792,66
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 4º bimestre de 2017 (Julho a Agosto)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	ATÉ O BIMESTRE		ATÉ O BIMESTRE	
		EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	31.839.525,70	27.455.261,57	30.698.981,14	21.982.132,18	19.921.384,67
Pessoal e encargos sociais	16.851.393,32	15.540.213,77	18.577.824,25	13.006.963,49	11.622.956,65
Juros e encargos da dívida (IX)	15.000,00	0,00	2.279,08	0,00	2.279,08
Outras despesas correntes	14.973.132,38	11.915.047,80	12.118.877,81	8.975.168,69	8.296.148,94
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	31.824.525,70	27.455.261,57	30.696.702,06	21.982.132,18	19.919.105,59
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	2.999.597,66	2.200.650,50	2.925.107,17	1.736.780,13	1.239.056,93
Investimentos	2.584.597,66	1.890.801,71	2.141.041,48	1.426.931,34	615.596,10
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	415.000,00	309.848,79	784.065,69	309.848,79	623.460,83
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	2.584.597,66	1.890.801,71	2.141.041,48	1.426.931,34	615.596,10
Reserva de contingência (XVI)	86.076,64	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	34.495.200,00	29.346.063,28	32.837.743,54	23.409.063,52	20.534.701,69
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	21.000,00	-	-	-969.043,38	2.505.090,97
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Serra do Mel - DATA DA EMISSÃO: 16/04/2018 - HORA DA EMISSÃO: 10:20:02

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
4º bimestre de 2017 (Julho a Agosto)

---

---

---

---